
ГРАФИК 

 
технического осмотра тракторов, самоходных дорожно-строительных 

и иных машин и прицепов к ним по  г. Козьмодемьянску 
 и Горномарийскому району на 2024 год. 

 
 

№ 

п/п 
Наименование организации 

Дата 
проведения 

Место и время 
проведения 

1. СПК племзавод им. Мосолова 04.04.2024 Гараж, 08.30 ч. 
2. ООО «Племзавод им. Мосолова» 04.04.2024 Гараж, 08.30 ч. 
3. СПК «ПТФ Горномарийская» 08.04.2024 Гараж, 08.30 ч. 
4. ООО «Чапаевское» 11.04.2024 Гараж, 08.30 ч. 
5. Горномарийский ГСУ 12.04.2024 Гараж, 08.30 ч. 
6. ООО «Всход» 17.04.2024 Гараж, 08.30 ч. 
7. СПК «Рассвет» 18.04.2024 Гараж, 08.30 ч. 
8. ООО «Нива» 19.04.2024 Гараж, 08.30 ч. 
9. ООО «Деметра» 24.04.2024 Гараж, 08.30 ч. 
10. ООО «Агрофирма Виктория» 26.04.2024 Гараж, 08.30 ч. 
11. ГБПОУ РМЭ «КИиП» 26.04.2024 Гараж, 08.30 ч. 
12. Козьм. филиал АО «Марий Эл Дорстрой» 08.11.2024 Гараж, 08.30 ч. 
13. АО «Завод Копир» 05.04.2024 Гараж, 08.30 ч. 
14. КФХ «Некрасов Л.В.» 26.04.2024 Гараж, 08.30 ч. 
15. ООО «Бабушкин» 04.07.2024 Гараж, 08.30 ч. 
16. КФХ «Бабушкин Н.А.» 04.07.2024 Гараж, 08.30 ч. 
17. КФХ «Ильин С.Г.» 26.07.2024 Гараж, 08.30 ч. 
18. КФХ «Кандишкин С.В.» 19.04.2024 Гараж, 08.30 ч. 
19. КФХ «Никифоров И.А.» 15.08.2024 Гараж, 08.30 ч. 
20. КФХ «Зиновьев А.И.» 29.04.2024 Гараж, 08.30 ч. 
21. КФХ «Коняшкин А.В.» 18.09.2024 Гараж, 08.30 ч. 
22. КФХ «Таланцев А.А.» 19.06.2024 Гараж, 08.30 ч. 
23. КФХ «Кольцов В.Г.» 03.07.2024 Гараж, 08.30 ч. 

    
    
    

    

 
Для физических лиц – собственников тракторов, самоходных дорожно-

строительных и иных машин и прицепов к ним 

 

№ 

п/п 

Городское, сельское поселение Дата 

проведения 

Место и время 

проведения 

 
1. Г. Козьмодемьянск Ежедневно 

в рабочие 

дни 

Ул. Юбилейная, д. 14 



2. Виловатовское с/п, с. Виловатово 

с. Кожважи 

с. Михаткино 

с. Виловатово 

с. Кожважи 

с. Михаткино 

с. Виловатово 

с. Кожважи 

с. Михаткино 

с. Виловатово 

с. Кожважи 

с. Михаткино 

 

19.01.2024 

19.02.2024 

19.03.2024 

19.04.2024 

20.05.2024 

20.06.2024 

19.07.2024 

19.08.2024 

20.09.2024 

18.10.2024 

28.11.2024 

20.12.2024 

с. Виловатово Здание 

администрации,  

13.30 ч., 

с. Кожважи Площадка 

ФАП, 13.30 ч., 

с. Михаткино ул. 

Михаткино, 13.30 ч. 

3.                    Еласовское с/п,           с. Еласы 

                                                    с. Емелево 

                                              д. Чермышево 

                                                       с. Еласы 

                                                    с. Емелево 

                                               д. Чермышево 

                                                        с. Еласы 

                                                    с. Емелево 

                                               д. Чермышево 

                                                        с. Еласы 

                                                     с. Емелево 

                                               д. Чермышево 

23.01.2024 

16.02.2024 

22.03.2024 

24.04.2024 

23.05.2024 

21.06.2024 

24.07.2024 

16.08.2024 

20.09.2024 

23.10.2024 

28.11.2024 

25.12.2024 

с. Еласы Здание 

администрации,  

13.30 ч., 

с. Емелево ул. 

Емелево, 13.30 ч., 

д.Чермышево, 13.30 ч. 

 

4. Емешевское с/п, с. Емешево 

д. Панькино 

с. Емешево 

д. Панькино  

с. Емешево 

д. Панькино  

с. Емешево 

д. Панькино  

с. Емешево 

д. Панькино  

с. Емешево 

д. Панькино 

24.01.2024 

27.02.2024 

27.03.2024 

25.04.2024 

24.05.2024 

27.06.2024 

25.07.2024 

16.08.2024 

27.09.2024 

24.10.2024 

29.11.2024 

27.12.2024 

с. Емешево Здание 

администрации,  

13.30 ч., 

д. Панькино, 13.30 ч. 

 

 



5. Красноволжское с/п, с. Кулаково 

п. Октябрьский 

с. Кулаково 

п. Октябрьский  

с. Кулаково 

п. Октябрьский  

с. Кулаково 

п. Октябрьский  

с. Кулаково 

п. Октябрьский  

с. Кулаково 

п. Октябрьский 

26.01.2024 

28.02.2024 

29.03.2024 

26.04.2024 

27.05.2024 

26.06.2024 

26.07.2024 

16.08.2024 

26.09.2024 

25.10.2024 

29.11.2024 

26.12.2024 

с. Кулаково Здание 

администрации,  

13.30 ч., 

п.Октябрьский,  

13.30 ч. 

 

6. Кузнецовское с/п, с. Кузнецово 

д. Апшак-Пеляк 

с. Кузнецово 

д. Апшак-Пеляк 

с. Кузнецово 

д. Апшак-Пеляк 

с. Кузнецово 

д. Апшак-Пеляк 

с. Кузнецово 

д. Апшак-Пеляк 

с. Кузнецово 

д. Апшак-Пеляк 

 

09.01.2024 

09.02.2024 

08.03.2024 

10.04.2024 

10.05.2024 

10.06.2024 

10.07.2024 

09.08.2024 

11.09.2024 

09.10.2024 

01.11.2024 

11.12.2024 

с. Кузнецово Здание 

администрации,  

13.30 ч., 

д. Апшак-Пеляк, 

 13.30 ч. 

 

7. Микряковское с/п, с. Микряково 

с. Емангаши 

д. Чувакино 

с. Микряково 

с. Емангаши 

д. Чувакино  

с. Микряково 

с. Емангаши 

д. Чувакино  

с. Микряково 

с. Емангаши 

д. Чувакино 

11.01.2024 

09.02.2024 

11.03.2024 

11.04.2024 

10.05.2024 

13.06.2024 

11.07.2024 

12.08.2024 

11.09.2024 

11.10.2024 

01.11.2024 

11.12.2024 

с. Микряково Здание 

администрации, 

13.30 ч., 

с. Емангаши, 13.30 ч., 

д. Чувакино, 13.30 ч. 

 

8. Озеркинское с/п, п. Озерки 12.01.2024 

02.02.2024 

04.03.2024 

08.04.2024 

06.05.2024 

03.06.2024 

08.07.2024 

05.08.2024 

12.09.2024 

07.10.2024 

04.11.2024 

09.12.2024 

д. Озерки Здание 

администрации,  

13.30 ч.  



9.                 Пайгусовское с/п, с. Пайгусово 

   с. Макаркино 

д. Яштуга 

д. Пернянгаши 

с. Пайгусово 

   с. Макаркино 

д. Яштуга 

д. Пернянгаши  

с. Пайгусово 

   с. Макаркино 

д. Яштуга 

д. Пернянгаши 

 

12.01.2024 

13.02.2024 

13.03.2024 

12.04.2024 

15.05.2024 

14.06.2024 

12.07.2024 

15.08.2024 

13.09.2024 

14.10.2024 

01.11.2024 

13.12.2024 

с. Пайгусово Здание 

администрации, 

 13.30 ч., 

с. Макаркино, 

 13.30 ч., 

д. Яштуга, 13.30 ч., 

д. Пернянгаши,  

13.30 ч. 

 

10. Троицко- Посадское с/п, д. Чекеево 

 

18.01.2024 

16.02.2024 

15.03.2024 

15.04.2024 

16.05.2024 

17.06.2024 

15.07.2024 

16.08.2024 

16.09.2024 

16.10.2024 

04.11.2024 

16.12.2024 

д. Чекеево, 13.30 ч. 

 

11. Усолинское с/п, с. Усола 

 

19.01.2024 

07.02.2024 

07.03.2024 

08.04.2024 

03.05.2024 

07.06.2024 

04.07.2024 

07.08.2024 

12.09.2024 

04.10.2024 

04.11.2024 

06.12.2024 

с. Усола Здание 

администрации,  

13.30 ч. 

 

 

Примечание: 

Самоходные машины и прицепы к ним, не прошедшие технический 

осмотр, могут быть представлены в течение 20 календарных дней в 

согласованные с инспектором гостехнадзора место, день и время без взимания 

платы. 

Самоходные машины и прицепы к ним физических лиц могут быть 

представлены на технический осмотр по месту нахождения в день проведения 

технического осмотра юридических лиц. 



Кормоуборочные и зерноуборочные комбайны представляются на 

технический осмотр в согласованные с органом гостехнадзора день и время, но 

не позднее, чем за 10 дней до начала эксплуатации. 

Выезд инспектора на осмотр в сельские поселения производится согласно 

графику, только при наличии заявлений поданных заранее. 


